
CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

ARARAQUARA, 
at r ib ui ções 

ATO No . 034/92 

De 12 de agosto de 1992 . 

Dispõe sobre a abertura de crédito 
adic i o n a l, s upl ementa r à dotações 
orçame nt á ri as vigentes do Poder 
Legislativo. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
Estado de são Pa ul o , u sa n do de suas 
l egais e nos termos do a r t i go 6 o ' 

da Lei Muni cipal 389 1 /9 1, de 24/0ut º/1 99 1, 

R E S O L V E 

Art i g o 1° F ic a a u to ri z ado a 
a ber t ur a de um crédito ad icional n o v a lo r de 
CR$ 500 . 000 . 000 , 00 (quinhentos milhõ es de c ru zeiros), 
s upl e ment ar as dotações o r çame nt á ri as vi gentes 
do Poder Legis l at iv o , aba i xo discriminadas : 

0 1 - CÂMARA MUNICIPAL 
0 1. 0 1 - COHPO LEGISLATIVO E SECRETARIA 

CATEGORI A ECONÔMICA: 

3111 - Pessoal Civ il /Fu nc . Ativos ... CR$ 350 . 000 . 000,00 

3 12 0 - Material de Consumo ......... CH$ 70 . 000 . 000,00 

3 132 - Ou tros Ser·v i ços e Encargos .. CR:li 80 . 000 . 000,00 

CH$ 500 . 000 . 000 , 00 

FUNCIONAL PROGRAMÁTI CA : 

Ol. Ol . Oü1 2 . 002 - Man u t . Sec re tar i a 
da câmara ... .. .. . . CR$ 500 . 000 . 000 ,00 

Arti g o 2° O crédito a u to r i :;,ado 
, 

pelo a rt "ig o a n tP rl o r E'"' r R ('n'J•' rl 1 .- ~om os r<' r.tlrr; os 
p r ove>n i.e .nt e"' da nntlln;;tio porr · l :11 d r: do taçã o 01 ~1, 'J1 Pn 
t'Ór·ln vi ge n t;1) do IJodcr Logis l oll vo, a segu i r di :cH:ri
rnin ada : 

01 - CÂMAHA MUNICI PAL 
01 . 0 1 - CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA 

St-)g ue • • • 



CAMAR A MUNICIPAL DE ARABAQUARA 

CATEGORIA ECONÔMICA: 

3 111 - Pessoal Civi 1/V e r c ador .... .. CR$ 500 . 000 . 000 , 00 

FUNCIONAL PHOGRAMÁTICA: 

01 . 01 . 0012.001 - Manutenção do Corpo 
Legis l ativo .... . •. CH$ 500 . 000 . 0 0 0 ,0 0 

Artigo 
vigor n a data de sua 
dispos i ções em contrário. 

CÂMAHA 

3° Este 
publicação , 

Ato e nt ra 
revo g adas 

em 
a s 

MUNICIPAL DE AHARAQUARA , 
aos 13 (t r eze) d i as do mês de agosto do ano d e 
1992 (m i l n o v ecentos e no v enta e dois) . 

E SI LVA 

e Pessoal da 
mesma data . 

Publicado na Diretori a de Expediente 
câmara Municipal de Araraqua r a, na 

ARC.-

MARIA TERESA ANSELMO FONSECA 
d I 

Encarregado de Rec.Humanos 
e Finanças 


